REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHET DHE KONTABILITET

Nr. / 174 prot Fier, méq'g 0 '7.2026
PROJEKT VENDIM

Nr. 19 date 1O . 91 2026.

“Pér ngritjen e Komisionit pér Trajtimin e Kérkesave pér Ndihmé té Menjéhershme dhe pér
Riparim Banesash prané Bashkisé Fier

Mbéshtetur né:

Ligjin nr. 139/2015. daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr. 121/2016,
ligjit nr. 57/2019, , Ligji nr. 22/2018 “Pér strehimin social” akteve nénligjore né fuqi dhe Rregullores
s& K&shillit BashkiakLigjin nr. 68/2017, dat& 27.04.2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™;
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 118, daté 11.12.2025, “Pér miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2026-2028 dhe buxhetit t& Bashkisé Fier pér vitin 20267;

Kérkesave t€ vazhdueshme pér ndihmé t€ menjéhershme nga individé dhe familje g& ndodhen né
vEshtirési t& theksuara ekonomike dhe sociale si dhe kérkesave pér riparimin e banesave,
Ekzekutivi i Bashkisé Fier,

PROPOZON:

I. Té ngrihet Komisioni pér Trajtimin e Kérkesave pér Ndihm# t¢ Menjéhershme dhe pér
Riparim Banesash prané Bashkisé Fier
Komisioni ka pér detyré:

b

a) T& pércaktojé dhe miratoj& kriteret e p&rfitimit mbi bazé ligjore.

b) T& shqyrtojé dhe trajtojé kérkesat pér ndihmé t& menjéhershme, riparim banesash dhe
kérkesa t& tjera per ndihma te ndryshme.

c¢) T& vendosé pér dhénien ose mosdhénien e ndihmés dhe masén e saj.

d) Té administrojé dokumentacionin dhe procesverbalet pérkatése.

3. Komisioni té pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré, nga té cilét:
3 (tre) anétaré nga administrate e Bashkisé Fier,
a) Natasha Sollaku - Kryetar, pérfagésues té shérbimeve sociale
b) Elvira Qoku -Anétar, sektori financiar
¢) Denisa Azizaj- Anétar, sektorit juridik;

2 (dy )anétaré nga Késhilli Bashkiak i Bashkisé Fier,

d) anétaré i Késhillit Bashkiak
e) anétaré i Késhillit Bashkiak

4. Komisioni raporton periodikisht prané Kryetarit té Bashkisé Fier dhe Késhillit
Bashkiak.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

Adresa: L. “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410 650 website:bashkiafier.gov.al



6. Pérzbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe
Kontabilitetit, Drejtoria Juridike, Drejtoria e Shérbimit Social t¢ Bashkis¢ Fier.

Drejtoria e Finac&s Buxhetit dhe Kcé)bilitetit
Pranvera Cina

Drejtoria e Shérbimit Soc%ll
Me autorizim
SNL. AMARGILAJ

Drejtoria Juridike
Esmeralda K%pllanaj

KRYETARI
Armando Subashi /*
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